
Protokół z   XIV  sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 13  listopada  2015  r. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 14 radnych, 

nieobecny radny to K. Oszust następnie przedstawił porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) powołania komisji doraźnej  do sprawdzenia czy wniosek o przeprowadzenie referendum 

lokalnego w sprawie podziału Gminy Zaklików poprzez wydzielenie  z Gminy Zaklików nowej 

gminy- Gminy Lipa obejmującej swym terenem sołectwa: Lipa, Gielnia i Goliszowiec spełnia 

warunki ustawy z dnia 15 września 2000 r., o referendum lokalnym. 

b) przyjęcia wniosku o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Gminy Zaklików w sprawie 

podziału Gminy Zaklików poprzez wydzielenie z Gminy Zaklików nowej gminy- Gminy Lipa, 

obejmującej obszary miejscowości: Lipa, Gielnia, Goliszowiec 

3. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, M. Mach zaproponował, by w pkt 2 c porządku obrad umieścić 

projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale Nr XIII/78/ 2015, z dnia 30 października 2015 r, w 

sprawie wyboru ławników sądowych na kadencję w latach 2016­2019. Wyjaśnił, że konieczność 

zmiany u uchwale zasugerował nadzór Wojewody. Za przyjęciem porządku obrad wraz z poprawką 

głosowało 14 radnych. 

Ad. 2. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) powołania komisji doraźnej  do sprawdzenia czy wniosek o przeprowadzenie referendum 

lokalnego w sprawie podziału Gminy Zaklików poprzez wydzielenie  z Gminy Zaklików nowej gminy- 

Gminy Lipa obejmującej swym terenem sołectwa: Lipa, Gielnia i Goliszowiec spełnia warunki ustawy z 

dnia 15 września 2000 r., o referendum lokalnym. 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur do komisji, która zajmie się weryfikacją 

złożonego przez mieszkańców wniosku o przeprowadzenie referendum. 

Radny D. Chmielewski zgłosił kandydaturę radnego M. Iskry. Radny M. Iskra wyraził zgodę; 

Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś zgłosił kandydaturę radnej M. Drzewi, radna wyraziła 

zgodę; 



Radna A. Mikusek zgłosiła kandydaturę radnego A. Sieczkosia, radny nie wyraził zgody; 

Radna M. Drzewi zgłosiła kandydaturę radnego M. Balbiera, radny nie wyraził zgody; 

Radna M. Kulpa zgłosiła kandydaturę radnego J. Małagockiego, radny nie wyraził zgody; 

Radna M. Drzewi zgłosiła kandydaturę radnego J. Żelaznego, radny wyraził zgodę; 

Radny J. Gajowiak zgłosił kandydaturę radnego M. Czajki, radny wyraził zgodę; 

Radna M. Kulpa zgłosiła kandydaturę radnej A. Mikusek, radna wyraziła zgodę. 

Wobec braku dalszych kandydatur Przewodniczący Rady zamknął listę. Uchwała podjęta została 

jednogłośnie. 

b) przyjęcia wniosku o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Gminy Zaklików w sprawie 

podziału Gminy Zaklików poprzez wydzielenie z Gminy Zaklików nowej gminy- Gminy Lipa, 

obejmującej obszary miejscowości: Lipa, Gielnia, Goliszowiec. 

 Radny D. Chmielewski zaproponował, by termin konsultacji określić od 18 listopada do 27 listopada. 

Radny D. Mróz zapytał, jaka jest różnica między konsultacjami a referendum. Radny D. Chmielewski 

wyjaśnił, że referendum ma większą wagę, ale nic nie stoi na przeszkodzie, by zapytać mieszkańców. 

Radny K. Ziemiński zapytał, czemu we wniosku o przeprowadzenie referendum ujęta jest Gielnia. 

Stwierdził, że pod wnioskiem podpisało się kilkanaście osób z Gielni, wyjaśnił, że zabiera głos, by 

przedstawić stanowisko Rady Sołeckiej. Powiedział, że nie było spotkania grupy inicjatywnej z 

mieszkańcami. Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że grupa inicjatywna odbyła spotkanie 

z mieszkańcami trzech sołectw. Radny K. Ziemiński przypomniał, że w tym spotkaniu uczestniczyła 

tylko jedna osoba z Gielni. Zaapelował do inicjatorów referendum o zaprzestanie dzielenia Gminy. 

Radny D. Chmielewski przypomniał, że Gielnia zawsze korzystała z pomocy radnych z Lipy, obie 

miejscowości związane są historycznie, mieszkańcy obydwu wsi mają powiązania rodzinne. 

Stwierdził, że przyszedł czas, by mała Gielnia pomogła Lipie. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. 

Sieczkoś powiedział, że był na spotkaniach w Lipie i największą jego obawą jest zadłużenie, z jakim 

zostanie okrojona Gmina Zaklików. Radny J. Żelazny zaapelował do Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

by zrezygnował z funkcji jeśli ma zamiar w dalszym ciągu wspierać ideę podziału Gminy Zaklików. 

Przewodniczący Rady oświadczył, że w odpowiednim czasie zrezygnuje z funkcji, przypomniał, że jest 

mieszkańcem Lipy i radnym z Lipy. Zwrócił się do radnego K. Ziemińskiego, stwierdził, że wielokrotnie 

prosił o spotkanie, ale nie doszło do niego. Radny K. Ziemiński stwierdził, że Przewodniczący Rady 

nadużywa mandatu i będąc na jego miejscu zrezygnowałby z pełnienia funkcji.  Przewodniczący Rady 

przypomniał, że Burmistrz nie spotkał się z mieszkańcami Lipy i nie przedstawił jak będzie działać 

spółka, którą chce powołać, sprawa odwiertu w Lipie blokowana jest od wiosny, wskazał na gminę 

Potok Wielki, gdzie buduje się hala sportowa, a w Lipie nie ma nawet dokumentacji. Radna A. 

Mikusek zapytała, czy coś może zapobiec podziałowi Gminy. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że 

decyzja zapadnie w Ministerstwie Administracji. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały. Uchwała została podjęta 10 głosami za, 4 radnych wstrzymało się od głosu. 



c) zmiany w uchwale Nr XIII/78/ 2015, z dnia 30 października 2015 r, w sprawie wyboru 

ławników sądowych na kadencję w latach 2016­2019.  

Komisja skrutacyjna w składzie: D. Chmielewski- przewodniczący, A. Mikusek i J. Małagocki sporządzili 

protokół z tajnego głosowania, następnie protokół został odczytany. Uchwała Podjęta została 

jednogłośnie.  

Przewodniczący Rady poinformował, że rozmawiał z dziennikarzem, który powiedział, że dysponuje 

informacjami na temat nielegalnego wydobycia piachu na działce gminnej i nielegalnym wysypisku 

śmieci. Stwierdził, że zaczyna obawiać się tego, co dzieje się w Gminie.  Radny D. Chmielewski 

powiedział, że każdy obywatel ma obowiązek  taką sprawę organom ścigania. Radny J. Żelazny 

przypomniał radnym sprawę sprzedaży budynku starego kina. Zapytał, czemu tej sprzedaży nikt nie 

zgłosił do prokuratury. 

Ad.3. 

Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 

obrady XIV Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 

 

 

 

 


